ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐẮK LẮK

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /2025/QĐ-UBND Đắk Lắk, ngày       tháng     năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Ban hành Quy chế phối hợp thực hiện khảo sát, công bố giá vật liệu

xây dựng và thiết bị công trình trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Luật Giá ngày 19 tháng 6 năm 2023;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18 tháng 6 năm 2014; Luật sửa đổi, bổ sung

một số điều của Luật Xây dựng ngày 17 tháng 6 năm 2020;

Căn cứ Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09 tháng 02 năm 2021 của

Chính phủ về quản lý chi phí đầu tư xây dựng;

Căn cứ Thông tư số 11/2021/TT-BXD ngày 31 tháng 8 năm 2021 của Bộ

trưởng Bộ Xây dựng hướng dẫn một số nội dung xác định và quản lý chi phí đầu

tư xây dựng, được sửa đổi, bổ sung tại Thông tư số 14/2023/TT-BXD ngày 29

tháng 12 năm 2023 của Bộ trưởng Bộ Xây dựng sửa đổi, bổ sung một số điều

của Thông tư số 11/2021/TT-BXD ngày 31 tháng 8 năm 2021 của Bộ trưởng Bộ

Xây dựng hướng dẫn một số nội dung xác định và quản lý chi phí đầu tư xây

dựng; Thông tư 01/2025/TT-BXD ngày 22 tháng 01 năm 2025 của Bộ trưởng Bộ

xây dựng sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 13/2021/TT-BXD ngày

31 tháng 8 năm 2021 của Bộ trưởng Bộ Xây dựng hướng dẫn phương pháp xác

định các chỉ tiêu kinh tế kỹ thuật và đo bóc khối lượng công trình, Thông tư số

11/2021/TT-BXD ngày 31 tháng 8 năm 2021 của Bộ trưởng Bộ Xây dựng hướng

dẫn một số nội dung xác định và quản lý chi phí đầu tư xây dựng đã được sửa

đổi, bổ sung một số điều tại Thông tư số 14/2023/TT-BXD ngày 29 tháng 12

năm 2023 của Bộ trưởng Bộ Xây dựng;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Xây dựng tại Tờ trình số …./TTr-SXD

ngày .…./.…./2025;

Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk ban hành Quyết định ban hành Quy chế

phối hợp thực hiện khảo sát, công bố giá vật liệu xây dựng và thiết bị công trình

trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk.

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy chế phối hợp thực hiện

khảo sát, công bố giá vật liệu xây dựng và thiết bị công trình trên địa bàn tỉnh

Đắk Lắk.

DỰ THẢO 5

2

Điều 2. Giao Sở Xây dựng chủ trì phối hợp với các cơ quan, đơn vị có

liên quan, Ủy ban nhân dân các xã, phường tổ chức khảo sát, thu thập thông tin,

xác định giá vật liệu xây dựng trên địa bàn và công bố theo quy định; tổ chức

thực hiện Quyết định này và báo cáo Uỷ ban nhân dân tỉnh theo quy định.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày …../.…/2025.

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc Sở Xây dựng, Thủ

trưởng các Sở, ban, ngành có liên quan ở tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã,

phường và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết

định này./.

 Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Văn phòng Chính phủ;

- Vụ pháp chế - Bộ Xây dựng;

- Cục Kiểm tra văn bản QPPL

và QLXLVPHC - Bộ Tư pháp;

- Thường trực Tỉnh ủy;

- Thường trực HĐND tỉnh;

- UB Mặt trận tổ quốc Việt nam tỉnh;

- Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh;

- Chi cục thuế khu vực XIV;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Sở Tư pháp;

- Báo Đắk Lắk; Đài PT&TH tỉnh;

- UBND các xã, phường;

- Lãnh đạo Văn phòng UBND tỉnh;

- Trung tâm Công nghệ và Cổng thông

tin điện tử tỉnh;

- Các phòng: TH,NC, NNMT, KT;

-Lưu:VT,CNXD.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH